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अति - अतिकामति - ๑ ๕ อ อ ง ๐ @ 
अधि ฒิ अधिगच्छति 2 eso ಜೌ /6 อ 8 
अनु - अनुसरति - ७६३७६१ ७8 

अप - अपनयति - DUS ๑ ๑ ๑ ๓ ๑ 8 
अपि - अपिघान - อ รั @/8 ๓ ๐ 5 
अभि - अभिधमं - AS 08७७ 
अव - अवतरति - 288 

आ - आनयति - coD 88 

उत्‌ - उद्गच्छति - exu» ७8 

उप - उपगच्छति - ซะ ๐ ๑ อ 8 

दुर्‌ - pia ա 

नि - निषीदति - 8६8 

निर्‌ - निगंच्छति - 2020७७8 

प्र - प्रणमति - อ 88 

प्रति - प्रतिभाषते - 88८5 ಅಂಡಿ 
परा - पराजयति - 55६8 

परि - परिणयति - ๐ ๐ อ ว ಅಂಡಿ 

वि = विशिष्यति = ๑ อ ะ 2 ๑ อ ๕ 8 
सम्‌ = संगच्छति 5 emu ๑ อ 8 

सु - सुदर्शन - อ ชา ว ८४३७ 


००७०७० ००८०० ०९०० ಐ. [ไน น น O 


EN जा. gassas 


l. BOD BENS 65०८४८2७०७ ರುಜು Goto cO DODD. 
१ हे बालक सततं सत्यं वद्‌ | 
Հ उपासिका सर्वदा एव बुद्धं प्रणमति | 
३ उपासकः पुण्येण देवलोकं अधिगच्छति । 
४ प्राक्‌ पर्वतात सूर्यः उद्गच्छति | 
गुरुः शिष्येभ्यः पुस्तकानि प्रयच्छति | 
६ जनकः दिवा भोजनाय गृहं आगच्छति । 
७ मार्जारः आशु वृक्षात्‌ अवरोहति । 
८ गोपालः सायं वृषभम्‌ आनयति i 
९ शिष्याः सततं गुरून्‌ अनुसरन्ति । 
१० यतिः ग्रामे पिण्डाय विचरति । 
११ याचकः दण्डेण भृशां शुनकं प्रहरति | 
१२ छात्रः सव॑दा प्रातः मुखं प्रक्षालयन्ति | 
१३ पिता च सुता च प्रातः विपणिं प्रति अगच्छताम्‌ | 
१४ हे बालक, व्याघ्रस्य समीपं कदा अपि मा गच्छ | 
१५ शिशवः गुरुभिः सार्धम्‌ अध्ययनाय विद्यालयं प्रति गच्छन्ति | 


2. 5 ๑ ๑ ๐ ๐ ๑ ๓ ๐ 2 ७७४७6 ಕ ROSS oc 58909 «252325 


शेले शेले न माणक्यं मोक्तिकं गजे गजे | 
साधवो न हि सवंत्र चन्दनं न वने वने ॥ 


यथा धेनुसहस्रेषु वत्सो विन्दति मातरम्‌ | 
एवं पूर्वकृतं कर्म कर्तारम्‌ अनुगच्छति ॥ 


(0005969 S (230022 eq 


Be 

अधिगच्छति - eos ७98 पृच्छति - 86958 
अनुभवति - 888 प्रक्षालयति - ७६8 
अनुसरति - _ ९३७७२०७ ಜರಡಿ प्रतिगच्छति - ७७७७ ७8 
अवरोहति - 8ಡಿ प्रणमति - 888 
आगच्छति - 8७७8 प्रयच्छति - ಅಂಡಿ 
आनयति -  ७७%७७& प्रहरति - ๐ ๓ ๐ ๑ ๐ @ 
उद्गच्छति - 2568/80 อ ๑ ๑ อ 8 व्रजति - 8 
उत्तिष्ठति - ಕಾಡಿ 888 विचरति - 5576678 


OST a 


गोपाल (Յ) - ७७०७९० 
चित्रक (Յ) - 829०8०9 
जन (ಲ) - 06259039 
देवलोक (3) - @ ๑ อ ๑ ๕ ว อ 
qdd (ಆ) - 6 ๒ 5 อ 9 ๑ ๐ 


विद्यालय (@) - ฮิ ๑ ๓ ๕ 
अध्ययनम्‌ (ಜಾ) - 96:59 
चक्र (25) - @ ๐ ว 6 ๑ ๐ 
Թ (ಶಾ) - «ರ 

कष्ठ (ಜಾ) - दळ 


उण्य (छ) 
पिण्ड (e) 
विपणि(&) 
विदेश (๓ ) 
व्याघ्र (ಲ) 
सत्य (๑ ) 
वाहन (25) 
मुख (») 
मूल्य (ಶಾ) 


- 82» 

- 86) 

- DAS 

- 80060 

- อ 2 ว ๑ ร ู 9 ๕ ว 
- 55 

- 69692565 
- 8B 

- QRC 


ส ฮ ๐ ๑ า ๑ ๓ ๑ ๓ ๑ ว @ ๕ ๐ - อ อ ฮิ ชร ช์ ‘EaI’ 


नमति = 028 नमिष्यति 8823023 c. 
पतात = &७58 पातष्यात = Sedo ಐ. 


ಅಶಿಅುಖ EO ๐ ๕ ๕ ๑ ๑ @ ಬದ್ಧ - ๑ ๑ 2 ๐ DED 
मध्यमपुरुष स्यसि 


प्रथमपुरुष नामष्यतः नामष्यान्त 
(๕ 6 ๕๑) อ @ ะ ร ั ่ รด ว ๓ 
मध्यमपुरुष พ ไน नमिष्यथ 
(@ ๐ @ ๑ ๐๐) ORS NN 
नमिष्यामि नमिष्यावः 
उत्तमपुरुष 
(ಅಂಜು) 8823७२०७ 


७२००७७३ ७७८७२०७ &द&० ಐ. 


॥8.॥7 80505900598 


BOD BENS EO cad Bos อ BS (७७७०००८००७ BASES) Caa ಎಜು 
Jawe (CONDE Sco) SONOS ส ุ ง 2 อ ง ว ์ 5 wes PFS. 


‘C? (Obana) ५37७८ "3०० (noame) Hoag 
गच्छति - ಆಡಿ गमिष्यति - coles ๐ 

घावति E ๐ อ 8 घाविष्यति - e9ses ಆ 

पतति - อ ะ ๑ อ 8 पतिष्यति - อ ๑ อ ๑ อะ ๑ ๐ c 
पूजयति E ಬಡಿ पूजयिष्यति - aeos c 

नमति i ORB नमिष्यति - ಶುಠಕಿಕೂಜ್‌ ಐ 
खादति - ಜಡಿ खादिष्यति - asos ๓ ๐ 

पठति = ๐ ง อ @ ಜರಡಿ पठिष्यति - HOON ಆ 
वसति " ಐಡಿ वसिष्यति - 86७०७०७ 
आरोहति - 68 आरुहिष्यति - 56555 ಐ 
वदति = BSB वदिष्यति - ԹԹՓ2 c 
भुञ्जति E BRNO ಜರಡಿ भुञ्जिष्यति - . գած 029623 ಆ 
क्रीडति E 283 ಜರಡಿ क्रीडयिष्यति - BO 25922623 ಆ 
खनति E ಜಂರಡಿ खनिष्यति - ๓ ๐ ๐ ๐ 3 ๑ ๐3 ๐ 


]. SOD agoz ०८४८७०७ ONS ซิ ๑ ๑ ๕ ๓ ๐ 0 25092325. 
१ वानरः वृक्षम्‌ आरुहिष्यति | 
२ cd ग्रामं गमिष्यसि | 
३ आवां बुद्धं զագ: | 
४ उपासकाः पुष्पाणि पूजयिष्यन्ति । 


०२१8०९ ०२८०७० ಬಲು c. सा O 


५ अहं फलं खादिष्यामि । 
६ वयम्‌ मोदकान्‌ खादिष्यामः । 
७ मुनिः सुभाषितं वदिष्यति । 
८ कर्षकाः क्षेत्रं गमिष्यन्ति । 
2. 5 ๑ ๑ ಜಂಳುಶ ಔಂಕುಆ 8०८७७ tootim»amoO (७० ७८७२०७७ ส 2 อ ๒ ๐ ๕๑ ๐ ๓23 
Goss». 
յ. 99 ७७० SHS. 
6೨8 ๑ ๓ ๕ @ ๕ ๕๐ @ 25622792. 
29७ Qs 8 ๓ ๐ ะ 3 ๑ ๐ 8. 
8 ๓ ง 8६2) 8823623 c. 
DAE? EED cosien. 
dág: SO HENS 25023623 ೦. 
28 ๑ ๒ ๕ ๑ @@ ๕ ๑ ๐5๑ ๐ @. 


๑ ceeei BIBS. 
७७ ๑ ๐ (๕ ๕ @ MINES. 
0. 2@@ ว ๐ ์ ๑ ๓๐ ว ง ՓՇՓՇՀ5 5०6७ ಜರಶ್‌ಶಾಂಕು. 


๒ 9 x ๕ ಛಾ फे UD ಬ 


อ ๓ ว ฮิ ๑ ๓ ๐ อ 

नन्दन्ति उदितेऽदित्ये नन्दन्ति अस्तमितेऽहनि | 
ha ನಮ್ನ [eS 

आत्मनो नावबुध्यन्ते मनुषा जीवितक्षयम्‌ ॥ 


ಈರ 54० อ ๑ ๕ 8 agg ७७७. ೦೦೦ ๑ ๓ ฮิ 8 ๓ ๑ ๕ 8 ๕ ๓ ๑ อ ७७७. ७6६ 
DOSS SONS ๑ ๓ ฮิ ๓ ๑ ๓ อ อ ส ุ อ ๑ อ ว ั ด ಅರು 20०७४३७. 


ขี ० 2.०8 ० ९४ ๑ ๑ ๐ ๓ เ 5@ ๐ ๑ ๐ o. 


65996) 


69206, ०६४७०७ ७०७०७७ SOS ದಿಂಜರ ಆಈ ಡಿಕ್ಲದಿಜಂಔ. ธะ ร ะ ร ั a ิ อ ๕ 8 Ը» 
อ ะ ๑ ซ ร 65686 อ ะ ะ ร ู ้ ซ์ ๑ ) ฮุ ง ร ิ ส 2 ๒ ๐ ๑ ๕ ๐ ง 0 c. 60 อ ಔಂಡಿಶಾ quo equ Om 
७८७०० ७९७७७ BHD NS ಅದಿ. NTS 89586690७० हू ๑ ๓ ๕ + qoi = ७७०७३5 
๑ ๐ ๓ BSD ԾՇ อ ๑ ๑ ๐ 2 MOD ಅದಿ. TRS, 92 POS 566 8230 ๑ ๐ ๐ द 
อ 2 ๑ 0 Jag զ ಅಜ BHD ಅಜಜ ๕ อ ง ชิ ด ady ಆದಿ. SES, 0०७८७, ส ุ ง ๑ @, ร ู ้ ฮิ อ , 
SE, DD, ₹ರಣ BR ८588 dem ಲ sj อ Ed oo ಅರಿ. QE ಲಂಅದೆ qo quos 
๕ ๐ ๐ ๐ ๑ ๕ QC quós BHD 558009 ७०७०७ ಅರಿ. 


८5०0529098 อ อ อ @ € ๕ ๓ ะ ะ ร ั ่ ด ๐ ว ์ BSD wo DBS BSD อ ๑ ๑ ๐ 3 ७८६७८७००४७ 
«ՅՅ 9 ๑8 ಎ. 


l. ಲಿಜ ७ ๓ ๐ ๐ ๑ BE ದಿಶಾ ಲಿಜ 88 สุ ๑๒5 ธะ 3 ๒ อ < asa ಶಾ9 ಅರಿ. 
es- भरतृं+ आ = udi 
ಅಜ + ಈ = ಅದ್ರೆ = 6508909 


2. ಅಲ ocan gad BE 92 os 99 DBS BHD ७ օծ. 
C6 मुनि + इन्द्र = मुनीन्द्र 
ՅՑ teu = 8925 - 9६0०४०७७२४ Owsed 


63०652998) ԹԾՅԾԾ 89259200८6 ७२४०७०७ EHO BHD 88७ SOB. 69» ಠಿ 


լ. ಜರ eso 

2. Ose ६5०06 
3. ๕ ส ุ ๑ ๕ อ ง 6 ะ ร ะ ร ั ฉิ 
4. Bebo ಜಲದಿ 

5. ซด ๑ ง ชิ ಬದಿ 


๑ ๑ ๑ Թ อ อ อ ๕ อ qos BHD 8ನ MNOS que O9» 
8६60990892 อ ๑ ๑ ๓ ๕ 5२38866 8 com MB ಐಎ. ७७७ ७७७७७० € à ಲೆ 596 5೮೦ 
8886 อ BONS ส ุ อ ๑ อ ว ั อ ๓ 2 ร ๓ ๓ ಲೆ ಲೆ es อ อ อ อ gaoa Om BSD 08352» 
SOF COD wi c. 


SESE ಅದಿಕಾರಿ ew ಐ. 


լ. ८580 50S 


ಅದೆ ದಿಶಾ BOE ₹ OCE ๓ ๑ ๑ ๕ gog, qo ๐ ๑ ๑ ๕ պառ SOS ๆ 2 ๒ ๕ ๐ เอ 5 อ @ 
e505 ๓ ร อ ิ ๑ ๕ caama ಡಿ. dodos QC 9 ocila, Peds, օծ 88860 cos อ 
53009 eno dO ԹՀԹ ७ ಅರಿ. 


๐ ๐ - सुर + असुर = सुरासुर 


59205 66ಎ 
ಅಆ ԾՇՓԺԹ दळ ๓ ๐ ๓ qo ๓ ๑ ๑ ๕ HE SOD OS HS ฮิ อ ಲೆ ಅಂಜ © อ ๑ ด ู อ 69 
อ ๓ ๑ ๑ ๕ © ow ಔರಣಬದ ಅರಿ. 


505 8800 wo ๓ 2 อ ิ อุ 


आ 
आ 
आ 
+ आ आ 


goaza इ उ ऋ ร ಚಿರ द ७७ ๑ @ ๑ ๓ 2 NOB ฮือ ४७०७० RUNS ಅದಿ. 
परम + आनन्द > परम्‌ + अ + आ + नन्द्‌ > परम्‌ + आ + नन्द्‌ = परमानन्द 
विद्या + अलङ्कार = विद्यालङ्कार 

शाला + अधिपति = शालाधिपति 


2. อ ร ซอ ซู ้ ช่ ๑ ๓ ๐ ๑ ๐ 


55५06 ದಿಶಾ oq ಅಂ ಅಜಔ OSSD ಉದರ ՋԸ 8 ewe eso OLSD 
ԹԹ ಶಾ9 ಅದಿ. eco, 6००८७, {OHO qo 88 ಅಲಿ ಐಜದಿ೦ರಿ ๕ อ ๑ ๕ ๐ ๓ ๐ © 68७०5) 


eu. 
cq वाक्‌ + ईशः = वागीशः 
exo 690७3 
ซ่ อ 6 ๓ ๕ ๐ ๐ ๑ ๕ 8 889 ๑ ๓ % दर ๆ ๑ ๐ ง ๒ ๓ อ 66 8७७०४ © ७७०१७० quedo ಅರಿ. 


७२००७७३ ७७८७२०७ ԹՇ: ಐ. 


अघोष + स्वर (अ, आ, इ, ई 6०६) 


घोष 
Թ कचटतप o» ๆ ๐๑ ๐ ง ๒ ๐ ๐ อ 885985 
TASS ๑ 2 งง 0 ๒ ๑ ๐ ง ७७8. 
वाक्‌ + अर्थः > वागू + अर्थः = वागर्थः 
अच्‌ + अन्तः > अज्‌ + अन्तः = अजन्तः 
षट्‌ + अङ्गः > षड्‌ + अङ्गः = षडङ्गः 
महत्‌ + इदम्‌ > महद्‌ + इदम्‌ = արզ 
ककुप्‌ + अत्र > փվ + अत्र = ककुबत्र 


3. ส ๕ ๑ ต อ ว 6 ๓ ๐ ๑ ๐ 


ส ต ๑ อ ง 6 ์ ๑ ๑ ๓ อ ๑ ० (658) QE 8 ees ๓ 2 อ ๓ ๐ ส ุ ต อ ว ง < ์ ๐ ๐0 ७ 
ಅದಿ. OILED eed © ewoOex OD ७७ c ७७४5 - 6००८० ge ZOCO 
๓ ๐ ๐ ๐ ಅದಿ. 


ĉĉ- किं + अस्ति = किमस्ति 


8550 690७ 
ซ่ อ 6 ๓ ๕ ๓ ๕ 6 ๑ ๕ 8 889 FFE HS ๓ ๓ อ ว 6 ๐ อ (ซิ ออ) D goca ಅರಿ. 


Zd + आसनमू > इदम्‌ + आसनम्‌ = इदमासनम्‌ 
गृहं + आगच्छति > गृहम्‌ + आगच्छति = गृहमागच्छति 
जलं + आदाय > जलम्‌ + आदाय = जलमादाय 


4. ՅԾ ๓ ๓ ๐ ๑ ๐ 


ฮิ ๓ ๒ 5 ๑ ๐ ๓ (5) ಜಂಜಚೆಬೂಬು 250966860 ฮิ ๑ ๕ ๒ 895. ಲ Seboo 6ಡಿಜ 9 eco, 
ส ว ๑ อ ุ ๋ ๑ ง ชู «98023 eec eso Bebo BHD ๑ อ ิ ಅಶಿ. QC eced ฮิ ต 5 ๑๐ 
७०6 5899 ಅದಿ QED cues. 


๐ ๕ ๓ कविः+ एति = कविरेति 


७२००७७९ ಅದಿಕಾರಿ ಜಳು ಐ. 


८३२१७ 690७ 
BOSS ovi ७&०४७०%७०००&) ಅರ อ 83 ๑ ๕ 8 SMES UG omoda ಅಲೆ 
ฮิ ๓ 5 ๑๓ อ (ๆ V ಎಜ್‌ಶಾಜ್‌ qoca ಅದಿ. 


नामिन्‌ + ४ + स्वर / घोष 


Ces ೧ Les c. 


मुनिः + आगच्छति > मुनिर्‌ + आगच्छति = मुनिरागच्छति 
भानुः + उदेति > भानुर्‌ + उदेति = भानुरुदेति 

कविः + गच्छति > कविर्‌ + गच्छति = कविर्गच्छति 
वायुः + वाति > + वाति = वायुर्वाति 


5. gmap ๓ ๐ 9 ๕ ๐ 


5506, อ ิ ธ ๕ ซ้ ช ซ์) ಉಕ್ಕಿ ๑ ๑ ๓ ๑ B 59668 8 ๑ @ occis - goca दहे 
४७७७6७२) BHD อ ะ ด ง อ ิ ด esi Sede gaH BHD ๑ อ ิ ಅರಿ. BHD, Sv oc 
๑ ๐ ๐ ๑?% ₹ ಅ Om Թ RIES ONS 88668 ७७७७ SOMOS © 5230 8 580868 
ಅಜಾಔ SDSS Sede messo ಅರಿ. 


๐ ๐ ๐ AÑ + अत्र = अग्नि अत्र 
हे + बुद्ध = हे बुद्ध 
अहो + ईश्वर = अहो ईश्वर 


ES ॥9.॥ ส ๐5) ๐ ๐ 


Ol. ๓ ๓ ๑ ๑ BEDS ಅಲ BSD 259232». 


१ कवि + ईश्वर २ धनुः + आनयति ३ गज + आननः 
४ बुद्धं + अवन्दत्‌ ५ पाठालयात्‌ + आगच्छति ६ अहो + देव 
७ अयं + एव ८ हे + छात्र ९ गो + धावति 


१० उत्‌ + गच्छति 


७२००७७३ ७७८७२०७ &द&० ಐ. 


02. 5७98) BENS อ วง? ๑ 25 68०७९३०060 25022325. PS करू oc 86238 ७४७०० 
९४४855). 


१ जनाः दानेन परमानन्दं लभन्ति | 

जनाधिपः परेद्युः विदेशमगच्छत्‌ | 

प्रभाते एव मुनिरागच्छति आश्रमम्‌ | 
๑ ba iu ೧೧ 

वर्षाकाले सत्र वायुवांति। 

हे छात्र cd नित्यं सत्यं वद्‌ । 

गुरवः पाठालयात्‌ आगच्छन्ति अहं | 


७ Պտ». FX W MW 


उत्पीटिकायां छात्रस्य पुस्तकमस्ति | 

८ भारतदेशे जनाः गजाननं पूजयन्ति | 

९ कृषीवलाः सर्वदा एव उटजमागच्छन्ति | 

१० पराक्रमसमुद्रः किल सिन्धूपमानः इति जनाः वदन्ति | 


ง ฮิ ๑ ๓ ๐ อ 
เ EN त्यजेहिद्यां Հ Հ A SN त्यजेत्‌ 
सुखार्थी चेत्‌ - विद्यार्थी चेत्‌ त्यजेत्‌ सुखम्‌ | 
टर ՀՇ ಇದು 
सुखार्थिनः कुतो विद्या - कुतो विद्यार्थीनः सुखम्‌ ॥ 
exo ४०७८७७७ ๑ อ ๑ ๑ ๓ ๐ ๐ @ ೮ಶರಿಶಂಜ್‌ ಐ. ๑ ๑ ๐ ๓ ๐2)@ uweuemo ๑ อ ಜಃಅ 


2505S ಐ. ಬಲ ๑ (อ เอ ๋ อ ต ออ PONS SMBS ೮೫, PONS 290९७१७७७० 
ಅಃಅದ ಅಜುಂಡಿಶ द?. 
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